
  

 

 

 

       
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO 
n. 2  del   04/07/2023 

 
Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2023. PRESA D’ATTO 
ASSENZA DI DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI 
TITOLI FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI RILEVATORI 
ESTERNI. ASSUNZIONE INCARICO DI RILEVATORE DA PARTE DEL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO.  
 
 
L’anno duemilaventitre addì quattro del mese di luglio, alle ore nove e minuti zero, nella sede 
Comunale, il sottoscritto AMELOTTI Dr. Fabio, Responsabile dell’Ufficio Comunale di 
Censimento 
 
Vista la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 di Bilancio di Previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020 dall'anno 2018, art. 1, commi 
da 227 a 237, con cui sono stati indetti i Censimenti permanenti. 
 
Visto il Piano Generale di Censimento approvato dal Consiglio dell’ISTAT, con deliberazione n. 
4/22  del 22/03/2022; 
 
Vista la Circolare Istat n. 2a Prot. n. 1464604/23  del 27/04/2023, relativa alla costituzione e ai 
compiti degli Uffici Comunali di Censimento (U.C.C.), alle fasi e alle tempistiche di svolgimento 
della rilevazione in cui sarà coinvolto il Comune (rilevazione da Lista), nonché agli importi del 
contributo fisso e del contributo forfettario variabile che sarà corrisposto al Comune; 
 
Vista la Circolare Istat n. 3 Prot. n. 1464807/23  del 27/04/2023, relativa alle modalità di 
selezione e ai requisiti professionali di coordinatori, operatori di back-office e rilevatori;  
 
Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 49/2023 del 20/05/2023 è stato 
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento, per gli adempimenti connessi al censimento 
permanente della popolazione 2023, ed è stato nominato responsabile dell'U.C.C  il sottoscritto 
AMELOTTI Dr. Fabio - Responsabile Area Amministrativa - Servizi Demografici; 

 
Vista la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento n. 1  del   
17/06/2023, con la quale  è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per soli titoli 
finalizzata alla  formazione di una graduatoria di rilevatori esterni, ai fini dell’affidamento 
dell’incarico di rilevatore; 
 

Visto che entro il termine di scadenza del 03/07/2023 non è pervenuta al Protocollo del 
Comune alcuna domanda di partecipazione alla predetta selezione; 
 
Ritenuto pertanto necessario, vista l’impossibilità di avvalersi di personale esterno, assumere 
personalmente l’incarico di rilevatore, in aggiunta a quello di Responsabile dell’Ufficio 
Comunale di Censimento, al fine di garantire il corretto svolgimento delle operazioni censuarie; 
 
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
 

 



 
Tutto quanto sopra visto e considerato 

 
DETERMINA 

 

- Di prendere atto che entro il termine di scadenza del 03/07/2023 non è pervenuta al 
Protocollo del Comune alcuna domanda di partecipazione alla selezione pubblica per soli titoli 
finalizzata alla  formazione di una graduatoria di rilevatori esterni, per il Censimento 
Permanente della Popolazione 2023, citata in oggetto; 

- Di assumere personalmente l’incarico di rilevatore, in aggiunta a quello di Responsabile 
dell’Ufficio Comunale di Censimento, al fine di garantire il corretto svolgimento delle operazioni 
censuarie; 
-  Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

  
 Il Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento 

             F.to AMELOTTI Dr. Fabio 
 
 
 
 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a   
 partire  dal 08/07/2023  e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 della Legge  n. 
 69/2009. 
 
                Giarole, lì 08/07/2023                                                                                                      

                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         F.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 

              

 
 
 
 
 
 
 
 


